
Ceará , 04 de Maio de 2017   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará   •    ANO VII | Nº 1684 

 

www.diariomunicipal.com.br/aprece                                                                               25 
 

FRANCISCO NARDELI MACEDO CAMPOS 
Presidente 
  
DAMITO ROBSON XAVIER DE SOUSA 
Membro 

Publicado por: 
Jocian Almeida de Sousa 

Código Identificador:0F974C5F 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
LEI ORDINÁRIA Nº 904/2017 DE 28 DE ABRIL DE 2017 

 
DECLARA COMO ÁREA ESPECIAL DE 
INTERESSE SOCIAL, PARA FINS DE 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADES 
HABITACIONAIS AS ÁREAS INSTITUCIONAIS 
DOS LOTEAMENTOS PLANALTO RIVIERA NO 
SÍTIO RECREAÇÃO E JARDINS FLORENÇA NO 
SITIO SÃO BENTO NO MUNICÍPIO DE 
MOMBAÇA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MOMBAÇA faz saber que a 
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei: 
Art. 1º Fica declarada como de Especial Interesse Social, para fins de 
inclusão em programas de Unidades Habitacionais, nos termos da 
legislação em vigor, uma área, medindo 20.000 m², do loteamento 
Jardins Florença localizado as margens da estrada Mombaça- Açude 
Serafim Dias, no Sítio São Bento, Zona Urbana de Mombaça, com 
Coordenadas UTM 429000E/9366000N, registrado junto ao Cartório 
de Registro de Imóveis sob a MATRÍCULA nº 927, LIVRO 2-B, 
FOLHA 13, e uma área, medindo 7.000 m² no loteamento 
PLANALTO RIVIERA, localizado no Sítio Recreação, Zona Urbana 
de Mombaça, registrado junto ao Cartório de Registro de Imóveis sob 
a MATRÍCULA nº 4.173, LIVRO 2-M, FOLHA 202. 
  
Art. 2º O Poder Executivo adotará os procedimentos necessários à 
regularização urbanística da área prevista nesta Lei. 
  
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
  
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA, aos 28 de 
ABRIL de 2017. 
  
ECILDO EVANGELISTA FILHO 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:B4BAF51B 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 

EDITAL Nº 009/2017 QUARTA CONVOCAÇÃO DA SELEÇÃO 
TEMPORARIA EDITAL 01/2017 PARA CONTRATAÇÃO DE 

AUXILIAR DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO. 
 
A Secretaria de Saúde vem por meio deste, convocar a classificável 
para o cargo de AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 
ODONTOLOGICO conforme citado abaixo, a se apresentarem na 
sede da Secretaria de Saúde, localizada na rua Dr José Carneiro , 156, 
Mombaça-CE, no dia 5 de Maio (08:00 às 12:00horas ) munidos dos 
documentos pessoais: Cópia do RG, CPF, Título de Eleitor, Carteira 
de trabalho(PIS), Foto 3x4, Carteira do Conselho, Conta Corrente 
(Banco do Brasil), Certidão de casamento (se houver), Certidão de 
nascimento do filho (se houver), Comprovante de residência. 
  
AUXILIAR DE CONSULTURIO ODONTOLOGICO 
  
N° INSCRIÇÃO NOME DO  CANDIDATO NOTA CLASSIFICAÇÃO 

15 97 
ELIANE MENDES 
CAVALCANTE 

29 Classificaveis 

  

Mombaça-CE, 03 Maio de 2017 
  
SAMARA MARQUES LIMA 
Secretaria Municipal de Saude 

Publicado por: 
Carlos Audi Pereira e Silva 

Código Identificador:53DA4C41 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 257 / 2017 - GP - REPUBLICADO POR 

INCORREÇÃO 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA, no uso das 
atribuições que lhe confere art. 75, inciso V da Lei Orgânica do 
Município, de 05 de abril de 1990. 
  
CONSIDERANDO, a homologação do resultado do concurso 
público nº 01/2014 para provimento de Cargos pertencentes ao quadro 
efetivo municipal, criados pela Lei 1.642/2013; 
  
CONSIDERANDO ainda a conclusão das etapas convocatórias e 
habilitatórias previstas no Décimo Oitavo Edital de Convocação; 
  
RESOLVE: 
  
NOMEAR, FRANCISCO ERIDILSON CAVALCANTE DE 
SOUZA para exercer em caráter efetivo o cargo de Professor PEB II 
- Ciências, no quadro permanente do Poder Executivo Municipal, 
com carga horária de 20h/s, com lotação na Secretaria da Educação 
Básica . 
  
PAÇO DA PREFEITURA DE MORADA NOVA, em 17 de abril 
de 2017. 
  
JOSÉ VANDERLEY NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 
  
JOSÉ MARCONDES NOBRE 
Secretário da Educação Básica 
  
Registre-se e 
publique-se. 
  

Publicado por: 
Ana Karina Cavalcante de Lima Rocha 

Código Identificador:1EB015FB 

 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº. 194/2017 DE 02 DE MAIO DE 2017 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA, ESTADO DO 
CEARÁ, AFONSO DOMINGOS SAMPAIO, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei nº 647/2011, de 10/05/2011 c/c 
a Lei nº 766/2016, de 08/08/2016 e Lei nº 774/2017, de 19/01/2017. 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º. Nomear SILVILENE DE SOUZA SAMPAIO portadora do 
CPF Nº 039.042.623-78, para exercer o cargo de CONTROLADOR 
GERAL da Controladoria Geral do Município de Nova Olinda, 
Estado do Ceará. 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  
PALÁCIO ANTONIO JEREMIAS PEREIRA – GABINETE DO 
PREFEITO, EM 02 DE MAIO DE 2017.  


